
¹ 39 (10740) ïÿòíèöà, 7 èþíÿ 2024 ãîäà ÖÅÍÀ
ÑÂÎÁÎÄÍÀß

Уважаемые работники социальной сферы
Приаргунского муниципального округа!
Совет и администрация Приаргунского

муниципального округа поздравляют вас от всей
души с профессиональным праздником –

с Днём социального работника!
Социальная защита населения – одно из приоритет-

ных направлений деятельности власти любого уровня.
Именно на вас возложена огромная ответственность –
помогать людям, нуждающимся в особой заботе государ-
ства. Благодаря вам пожилые люди, инвалиды, дети и
семьи, оказавшиеся в сложной жизненной ситуации, по-
лучают реальную поддержку и вновь обретают способ-
ность реализовать свои возможности, надеяться и ве-
рить в будущее.
Спасибо вам за нелёгкую, напряжённую работу, терпе-

ние, доброту и оптимизм, который вы вселяете в сердца и
души людей.
Выражаем особую благодарность ветеранам социаль-

ной сферы за верность профессии, неравнодушное и доб-
росовестное отношение к делу, безграничную любовь к
людям.
Примите слова благодарности за ваш труд, чуткие серд-

ца, способность согреть тех, кто нуждается в помощи.
Желаем вам крепкого здоровья, семейного счастья, ус-

пешной работы на благо жителей Приаргунского муници-
пального округа! Пусть наградой за ваш нелёгкий труд ста-
нут добрые слова и благодарные улыбки!

8 ИЮНЯ – ДЕНЬ СОЦИАЛЬНОГО РАБОТНИКА



День социального работника – профессиональный
праздник работников сферы социальной защиты насе-
ления – отмечается в России ежегодно 8 июня на осно-
вании Указа Президента РФ № 1796 от 27 октября 2000
года.
Дата для празднования выбрана в связи с тем, что 8 июня

1701 года Петром I был издан Указ, положивший начало
созданию государственной системы социальной защиты –
«Об определении в домовых Святейшего Патриархата бо-
гадельни нищих, больных и престарелых».
По Указу Петра I «для десяти человек больных в бога-

дельне должен быть один здоровый, который бы за теми
больными ходил и всякое им вспоможение чинил». По сути,
такие люди и стали предшественниками современных со-
циальных работников, а сам документ положил начало
формированию государственной системы социальной за-
щиты в стране.
На сегодняшний день профессия социального работни-

ка очень востребована, практически в каждом муниципаль-
ном образовании России есть учреждения социальной за-
щиты и обслуживания населения. В системе работает бо-
лее 630 тысяч социальных работников, услугами которых
пользуются около 26 миллионов человек, в том числе 15
миллионов пожилых людей и инвалидов.
Специалистов данной профессии готовят 120 высших

учебных заведений РФ, в том числе профильный вуз – Рос-
сийский государственный социальный университет (РГСУ),
а также медицинские вузы. В списке почетных званий Рос-
сии есть и звание «Заслуженный работник социальной за-
щиты населения Российской Федерации».
В день социального работника или накануне праздни-

ка проходят торжественные собрания, лучшим работни-
кам системы социальной защиты населения вручаются
награды.
День социального работника – это праздник людей, ко-

торые первыми принимают на себя волны людских проблем
и в меру своих возможностей помогают решать эти про-
блемы. Они могут быть заняты как в государственных, так
и в общественных организациях.



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß2 ¹ 39, 7 èþíÿ 2024 ãîäà

НОВОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Информация правительства Забайкальского края.

НАГРАЖДЁН «МЕДАЛЬЮ ЖУКОВА»
Военнослужащий из Забайкалья Иван Кузнецов на-

граждён «медалью Жукова» за успешное выполнение
боевых задач в зоне СВО

 «В ходе одного из боев, проявив профессионализм и
самоотверженность, старшина Кузнецов лично сумел выя-
вить группу наводчиков украинских войск из шести чело-
век. В дальнейшем выявленная живая сила ВСУ была лик-
видирована. Тем самым, было обеспечено дальнейшее
продвижение российских войск», – сообщает пресс-служ-
ба Восточного военного округа.
Напомним, в Забайкалье продолжается набор на воен-

ную службу по контракту. Присоединиться к защитникам
Родины можно в любом военкомате и администрациях в
районах края, в пункте отбора в Чите на Амурской, 9, или
позвонив по телефону 122. При заключении контракта пе-
речисляется единовременная выплата в размере 195 ты-
сяч рублей от Минобороны и 250 тысяч рублей от прави-
тельства Забайкальского края. Итого общая сумма едино-
временных выплат составит 445 тысяч рублей. В зоне СВО
военнослужащие получают денежное довольствие от 204
тысяч рублей в месяц.

ПОЖАРЫ НА
МАКСИМАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ

Расширенное заседание комиссии по чрезвычайным
ситуациям состоялось в правительстве Забайкальско-
го края 3 июня. На нём присутствовали все представи-
тели ведомств, специальных служб и организаций, от-
вечающих за противопожарную обстановку в регионе –
ранее принято решение о введении режима чрезвычай-
ной ситуации межрегионального и федерального харак-
тера на территориях Бурятии и Забайкалья. Оно позво-
лит усилить силы и средства в борьбе с огнём.
«На сегодня на территории Забайкальского края дей-

ствуют 28 лесных пожаров на площади 54 тысячи гекта-
ров, действующие – 24 на площади 51 тысяча гектаров, 3
пожара локализованы на территории 11,6 тысяч гектаров,
зафиксировано пять новых. Ликвидировано 5 пожаров на
территории 3,5 тысячи гектаров. Мы сделали расчеты по
тем силам и средствам, которые необходимы по каждому
пожару. Наземной службе требуется 100 человек и 12 еди-
ниц техники, авиабазе – 175 человек, техника, включая до-
полнительные вездеходы, чтобы уже завтра понимать, в
какой район мы силы и средства направляем. Принимае-
мые меры дадут нам результат в течение 5 суток», – доло-
жили губернатору на заседании КЧС.
Уже на днях предполагается изменение погоды - ожидают-

ся осадки, но, по оценке экспертов, ситуацию это существен-
но не изменит. Глава региона подчеркнул, надеяться нужно
только на собственные и дополнительные средства и силы.
Напомним, к тушению пожаров привлечены региональ-

ные и федеральные силы и средства – всего на тушении
лесных пожаров работают 1 462 человека и 105 единиц
техники. Дополнительно в регион командированы порядка
400 парашютистов-пожарных из регионов России от Рос-
лесхоза. Также по линии МЧС России направлены три вер-
толёта, еще один – от Минприроды, они уже приступили к
тушению пожаров.
В рамках заседания региональным МЧС рекомендова-

но в целях определения границ зоны ЧС внести изменения
в Постановление главы региона об определении зон ЧС,
Минприроды Забайкальского края – организовать своев-
ременную подготовку решений.
«По поручению губернатора Забайкальского края допол-

нительно для предупреждения ЧС через двое суток в реги-
он прибудет один борт МИ 8. Главам районов рекомендова-
но своевременно устанавливать и реагировать на все воз-
никающие ландшафтные пожары», – отметил представитель
Главного Управления МЧС России по Забайкальскому краю.

Глава Забайкалья Александр Осипов поручил держать
ситуацию с пожарами на максимальном контроле: от глав
районов до руководителей высшего звена, заниматься орга-
низацией и тактическими решениями для стабилизации
ситуации.
«Ситуация с пожарами крайне тревожная. Необходимо

принимать соответствующие решения по тушению пожаров,
обращать пристальное внимание на общую тактику туше-
ния, принимать специальные подходы и решения по особо
сложным пожарам, заниматься расчётом необходимых сил
и средств, проводить анализ на достаточность и недоста-
точность сил и средств, привлекать тяжелую технику, как и
говорилось об этом ранее», –  сказал глава региона.

КОНКУРС ГРАНТОВ ГУБЕРНАТОРА
Начался конкурс грантов губернатора Забайкалья

2024 года. Конкурс поддерживает общественные ини-
циативы некоммерческих организаций, они могут по-
дать заявку на участие до 30 июня. Максимальная сум-
ма грантовой поддержки – 2 миллиона рублей.
Среди грантовых направлений – развитие территории,

поддержка семьи, сохранение духовного наследия, патри-
отическое воспитание, развитие науки, охрана здоровья,
охрана окружающей среды и защита животных, развитие
волонтёрства, специальная номинация «Мы вместе».
В Забайкалье взяли лучшие практики крупнейших реги-

онов страны. Организаторы тесно общались с Фондом пре-
зидентских грантов, Общественной палатой Забайкальского
края, выслушали все рекомендации и предложения. Кон-
курс пройдет в четвертый раз. Заявки принимаются в элек-
тронном виде на сайте.
Оргкомитет грантового конкурса главы региона 2024 года

утвердил экспертный совет. Всего оценивать проекты бу-
дет около 30 человек со всей страны. Также сформирован
состав координационного комитета. Списки опубликованы
на платформе Забайкалье.мояроссия.рф в разделе «До-
кументация». Подведение итогов конкурса ожидается в ав-
густе, начало реализации проектов с 1 сентября.
Необходимую консультацию участники конкурса могут

получить в Ресурсном центре развития некоммерческих
организаций Забайкальского края по телефону горячей
линии +7 (3022) 21 02 12.

ВОЗВРАТ ОПЛАТЫ ЗА
НЕКАЧЕСТВЕННЫЕ УСЛУГИ ЖКХ
Забайкальцам за первый квартал 2024 года вернули

более двух миллионов рублей за некачественные ком-
мунальные услуги
Благодаря работе отдела контроля обоснованности пла-

тежей за жилищно-коммунальные услуги Госинспекции За-
байкалья жители края смогли вернуть более двух милли-
онов рублей за некачественные коммунальные услуги в пер-
вом квартале 2024 года.
В результате проверок специалисты неоднократно вы-

являли факты необоснованного взимания платы за комму-
нальные услуги ненадлежащего качества и в периоды, ког-
да услуги не оказывались. По результатам принятых Го-
синспекцией Забайкалья мер, общий перерасчёт составил
2,1 миллиона рублей.
Добавим, что любой потребитель имеет право на пере-

расчет за ненадлежащее оказание коммунальных услуг. В
частности - обратиться к исполнителю работ (услуг) - уп-
равляющей, ресурсоснабжающей компаниям, которые обя-
заны организовать проверку, составить акт, в котором бу-
дут содержаться причины и параметры нарушения. После
чего исполнитель обязан произвести перерасчет.
Если исполнитель работ не осуществляет перерасчет,

то собственники вправе написать обращение в Государ-
ственную инспекцию Забайкальского края.



3ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 39, 7 èþíÿ 2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  мая 2024 г.                                                         № 605

      п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в постановление
 администрации Приаргунского муниципального

округа Забайкальского края от  7 декабря 2023 года
№ 978 «Об образовании избирательных участков
для проведения выборов и референдумов на

территории Приаргунского муниципального округа
 Забайкальского края»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального
закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», администрация
Приаргунского муниципального округа Забайкальского
края постановляет:

1.Укрупнить избирательный участок №2905, присое-
динив к нему территорию избирательного участка
№2921.

2.Укрупнить избирательный участок №2913, присое-
динив к нему территорию избирательного участка
№2915.

3. Внести следующие изменения в постановление ад-
министрации Приаргунского муниципального округа За-
байкальского края от   07 декабря 2023 г. №978 «Об обра-
зовании избирательных участков для проведения выбо-
ров и референдумов на территории Приаргунского муни-
ципального округа Забайкальского края»:

1) абзац 4 части 1 изложить в следующей редакции:
   «Участковая избирательная комиссия № 2905 –

674315, Забайкальский край, Приаргунский район, село
Усть-Тасуркай, ул. Центральная, 32, здание Усть-Тасур-
кайской сельской администрации.
В состав избирательного участка входят населённые

пункты:
– село Усть-Тасуркай;
– село Новоивановка.»;
2) абзац 11 части 1 изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 2913
Участковая избирательная комиссия № 2913 – 674332

Забайкальский край, Приаргунский район, посёлок сель-
ского типа Пограничный, ул. Школьная, 8, здание МБОУ
Пограничнинская СОШ.
В состав избирательного участка входят населенные

пункты:
– посёлок сельского типа Пограничный 1-й (ул. Спортив-

ная – д. 1, 5; 7; ул. Луговая – д. 10; 12, 14, 16; ул. Новая –
д. 13, 15, 17, 19; ул. Юбилейная – д. 24, 25, 26, 27, 29, 30,
31, ЗЗ, 34; ул. Советская – д. 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 34,
38; ул. Школьная – д. 14, 16, 18, 20, 22, 24, 33, 35, 37; ул.
Назара Губина – д. 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27; ул.
Кочура – д. 2, 4),
– посёлок сельского типа Пограничный (ул. Спортив-

ная – д. 2, 4, 6; ул. Луговая – д. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11; ул.
Новая – д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12; ул. Юбилейная
– д. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 16, 18, 20; ул. Советская
– д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 20; ул. Школь-
ная – д. 1, 3, 5; ул. Назара Губина д. 4; ул. Степная – д.
3, 5, 7, 9, 11);
– поселок сельского типа Верея;
– поселок сельского типа Норинск.»

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                 Е.В. Логунов

ОФИЦИАЛЬНОÒÓÐÍÈÐ ÄÇÞÄÎÈÑÒÎÂ
В Приаргунске состоялось открытое первенство по

дзюдо спортивного клуба «Resura». В соревнованиях
участвовали 56 спортсменов Приаргунского округа. Они
выступали в нескольких весовых категориях. Самым
младшим участникам турнира по шесть лет, самым стар-
шим – по пятнадцать.

На торжественном открытии соревнований наиболее от-
личившиеся воспитанники клуба получили свидетельства о
присвоении им второго ранга подготовки или, как это назы-
вается в дзюдо, – второго кю, который даёт право ученикам
носить жёлтый пояс. Всего в дзюдо шесть ученических уров-
ней (кю) и десять мастерских (данов).
«Все мы были маленькими, все мы боролись, все мы

пытались одержать какую-то определённую победу. Сегод-
ня мы видим, с каким азартом дети занимаются, борются с
удовольствием. Кто-то победил, кто-то не победил. Есть куда
расти, стремиться», – говорит консультант по спорту адми-
нистрации Приаргунского округа Михаил Грибцов.
Отделение спортивного клуба «Resura», что в переводе с

японского означает «борец», в Приаргунске было создано
полтора года назад. Дзюдо сразу же завоевало популярность
среди местных детей и подростков. Сегодня в клубе зани-
маются более шестидесяти юных спортсменов не только
окружного центра, но и нескольких сёл. Многие из них уже
участвовали в различных межмуниципальных и краевых тур-
нирах, становились их победителями и призёрами.
«Этот спорт красивый. Иногда травмоопасный, но мне

нравится им заниматься», – говорит воспитанник клуба
«Resura» из села Староцурухайтуй, участник турнира Денис
Пивоваров.
Впрочем, из всех боевых искусств дзюдо считается са-

мым низкотравматичным. Удары в голову и в живот запре-
щены, основные приёмы – это захваты, броски и подсечки.
«Занимаясь дзюдо, мы становимся лучше» - эта фраза

принадлежит президенту России Владимиру Путину, кото-
рый также увлекается этим видом единоборств. Глава госу-
дарства считает, что дзюдо воспитывает в человеке силу
воли, уважительное отношение к окружающим, выдержку,
умение держать удар и с достоинством выходить из слож-
ных ситуаций. Дзюдо учит держать себя в руках, чувство-
вать остроту момента, видеть сильные и слабые стороны
соперника, стремиться к наилучшему результату.

 Есть у дзюдо и своя философия, основанная на духов-
ном самосовершенствовании и уважении к окружающим.
«Дзюдо – это не только развитие физических качеств,

это также развитие разума: при борьбе нужно не только
применять силу, но и думать – куда шагнуть, бросить. Так-
же духовно ребёнок развивается. Они здесь общаются, об-
ретают новых друзей», – рассказывает тренер-препода-
ватель спортивного клуба «Resura» п. Приаргунск Ольга
Семёнова.
Этот турнир стал вторым в истории Приаргунского клуба

дзюдо. В планах организаторов при поддержке администра-
ции округа повысить статус соревнований и сделать их меж-
муниципальными.

Владимир ПЕРМИНОВ.
Фото А. Бронникова.



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß4 ¹ 39, 7 èþíÿ 2024 ãîäà

11
 è
þ
í
ÿ

12
 è
þ
í
ÿ

13
 è
þ
í
ÿ

14
 è
þ
í
ÿ

Ï
Ð
Î
Ã
Ð
À
Ì
Ì
À

 Ò
Å
Ë
Å
Ï
Å
Ð
Å
Ä
À
×

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 
"М
од
ны
й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
10

.0
5 

"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.5

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.2
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
19

.5
5 "
Ку
кл
ы 
на
сл
ед
ни
ка

 Ту
тт
и"

.
   

   
   

  [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"О
ди
н 
ш
ан
с н
а 
тр
ои
х"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

22
.4

5 "
Бо
ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.4
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Р
ос
си
я и

   
   

   
   
За
па
д 
на

 ка
че
ля
х

   
   

   
   

 и
ст
ор
ии

". 
[1

6+
]

00
.3

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Г
ор
и

   
    

    
ог
не
м!

". 
[1

6+
]

01
.15

 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Т
еа
тр
ал
ьн
ый

   
   

    
по
дк
ас
т"

. [
16

+]

06
.0

0 
Но
во
ст
и.

06
.1

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "В
се

 хо
тя
т

   
   

   
  л
ет
ат
ь"

. [
16

+]
07

.0
0 "
Де
нь

 Р
ос
си
и"

.
   

   
   

   
Пр
аз
дн
ич
ны
й 
ка
на
л.

10
.0

0 
Но
во
ст
и.

10
.1

5 "
Иг
ра
й,

 га
рм
он
ь, 
в К
ре
мл
е!

   
   

   
  З
а 
По
бе
ду

!" 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и.

12
.1

5 "
На
гр
ад
ы 
Ро
сс
ии

". 
[1

6+
]

13
.1

0 "
Га
йд
ай

-1
00

". 
[1

6+
]

15
.1

5 
"М
их
аи
л 
За
до
рн
ов

. "
   

   
   

  Т
ол
ьк
о 
ру
сс
ки
й

   
   

   
   
че
ло
ве
к..

." 
[1

6+
]

17
.0

5 "
Я 
РУ
СС

КИ
Й"

. S
HA

M
AN

.
   

   
   

  Б
ол
ьш
ой

 со
ль
ны
й

   
   

   
   
ко
нц
ер
т. 

[0
+]

18
.0

0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
   

(с
 су
бт
ит
ра
ми

).
18

.2
0 "
Я 
РУ
СС

КИ
Й"

. S
HA

M
AN

   
   

   
 Б
ол
ьш
ой

 со
ль
ны
й

   
   

   
 ко
нц
ер
т. 

[0
+]

19
.0

0 "
Им

пе
ри
я:

 А
ле
кс
ан
др

 I"
.

   
   

   
  [

12
+]

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
21

.3
5 "
Со
юз

 сп
ас
ен
ия

". 
[1

6+
]

00
.0

5 Б
ол
ьш
ая

 и
ст
ор
ия

. [
16

+]

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 
"М
од
ны
й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
10

.0
5 

"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.5

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.2
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
19

.5
5 "
Ку
кл
ы 
на
сл
ед
ни
ка

 Ту
тт
и"

.
   

   
   

 [1
6+

]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 

"О
ди
н 
ш
ан
с н
а 
тр
ои
х"

.
   

   
   

  [
16

+]
23

.4
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "С
пр
ос
и

   
   

   
  С
ур
ко
ву

". 
[1

6+
]

00
.3

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "О
бм
ан

   
   

   
 в
ещ
ес
тв

". 
[1

6+
]

01
.1

5 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Н
е л
ык
ом

   
   

   
  ш
ит
ы"

. [
16

+]
02

.0
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Т
ри
гге
ры

".
   

   
   

 [1
6+

]

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но
во
ст
и.

09
.1

0 
"М
од
ны
й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
10

.0
5 

"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.5

5 И
нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.2
0 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

 [1
6+

]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
 (с

 су
бт
ит
ра
ми

).
18

.4
0 

"Ч
ел
ов
ек

 и
 за
ко
н"

 . 
[1

6+
]

19
.4

5 "
По
ле

 чу
де
с"

. [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 Ф

ил
ьм

 "Л
ег
ен
да

 о 
са
мб
о"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

23
.4

5 "
М
ат
ад
ор

". 
[1

6+
]

00
.4

5 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "К
ул
ьт
ур
а

   
    

    
бы
та

". 
[1

6+
]

01
.3

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

   
   

   
"А
не
кд
от
ы"

. [
16

+]
02

.1
5П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

   
   

   
"Н
еф
ор
ма
т"

. [
16

+]
03

.0
0 
ПО

ДК
АС
Т.
ЛА
Б 

"2
0 
ле
т

   
    

   
сп
ус
тя

". 
[1

6+
]

06
.0

0 
Но
во
ст
и.

06
.1

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Л
ег
ки
е

   
   

   
 д
ен
ьг
и"

. [
16

+]
06

.4
5 И

гр
ай

, г
ар
мо
нь

 л
юб
им
ая

!
   

   
   

  [
12

+]
07

.3
0 "
Ча
со
во
й"

. [
12

+]
08

.0
0 "
Зд
ор
ов
ье

". 
[1

6+
]

09
.1

0 "
Не
пу
те
вы
е з
ам
ет
ки

". 
[1

2+
]

09
.4

5 
"М
еч
та
лл
ио
н"

.  [
12

+]
10

.0
0 
Но
во
ст
и.

10
.1

5 "
Иг
ра
ем

 св
ад
ьб
у!

". 
[1

2+
]

11
.0

5 "
Ж
из
нь

 д
ру
ги
х"

. [
12

+]
12

.0
0 
Но
во
ст
и.

12
.15

 "И
нс
ти
ту
т С
кл
иф
ос
ов
ск
ог
о.

   
   

   
   
Ве
к м
ил
ос
ер
ди
я"

.  
[1

6+
]

13
.2

0 
"Д
ор
ог
ой

 м
ой

 че
ло
ве
к"

.
15

.2
5 С

пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

    
   "
М
ин
а 
в с
ер
дц
е"

. [
16

+]
16

.2
0 "
Пр
из
ва
ни
е"

. П
ре
ми
я

   
   

   
   л
уч
ш
им

 в
ра
ча
м 
Ро
сс
ии

.
18

.0
0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
  (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
19

.0
0 

"Т
ри

 а
кк
ор
да

". 
 [1

6+
]

21
.0

0 "
Вр
ем
я"

.
23

.0
0 "
Чт
о?

 Гд
е?

 Ко
гд
а?

" Л
ет
ня
я

   
   

   
   

 се
ри
я 
иг
р.

 [1
6+

]
00

.1
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 . [
16

+]

06
.0

0 
 "Д
об
ро
е 
ут
ро

. С
уб
бо
та

".
09

.4
5 "
Сл
ов
о 
па
ст
ыр
я"

. [
0+

]
10

.0
0 
Но
во
ст
и.

10
.1

5 "
На
ш
е 
вс
ё"

. [
12

+]
11

.0
5 "
Пр
оУ
ют

". 
[0

+]
12

.0
0 
Но
во
ст
и.

12
.1

5 "
По
ех
ал
и!

". 
[1

2+
]

13
.0

5 "
Ос
ве
до
мл
ен
ны
й и
ст
оч
ни
к

   
   

   
  в

 М
ос
кв
е"

. [
16

+]
16

.0
0 "
Су
дь
ба

 м
уш
ке
те
ра

". 
 [1

2+
]

17
.0

0 
"Я

 л
юб
лю

 м
ою

 ст
ра
ну

".
18

.0
0 
Ве
че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
 (с

 су
бт
ит
ра
ми

).
18

.2
0 "
Эк
ск
лю
зи
в"

. [
16

+]
19

.1
0 "
Бо
ль
ш
ая

 ис
то
ри
я"

. [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.3
5 "
КВ
Н"

. В
ыс
ш
ая

 ли
га

. [1
6+

]
23

.5
0 

"М
ор
е в
ол
ну
ет
ся

 р
аз

".
   

   
   

  [
16

+]
03

.1
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "О
бм
ан

   
   

   
  в
ещ
ес
тв

". 
[1

6+
]

04
.0

0 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

   
   

   
"П
ро
из
во
ль
на
я

   
    

  п
ро
гр
ам
ма

". 
[1

6+
]

04
.4

5 П
ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Т
ри
гге
ры

".
   

   
   

 [1
6+

]
05

.2
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]

Ï
Å
Ð
Â
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

10
 è
þ
í
ÿ

15
 è
þ
í
ÿ

16
 è
þ
í
ÿ

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
 [1

2+
]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 "
На
ш
и"

. [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

17
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.0
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.2

0 "
Га
лк
а"

. [
16

+]
23

.3
0 
Ве
че
р 
с В

ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
 С
ол
ов
ьё
вы
м.

 [1
2+

]
02

.0
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

03
.4

0 "
Ве
рс
ия

".
   

   
   

   
[1

6+
]

04
.2

8 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
  [

12
+]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 "
На
ш
и"

. [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

17
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.0
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.2

0 "
Га
лк
а"

. [
16

+]
23

.3
0 
Ве
че
р 
с В

ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
  С
ол
ов
ьё
вы
м.

 [1
2+

]
02

.0
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

03
.4

5 "
Ве
рс
ия

".
   

   
   

   
[1

6+
]

04
.3

5 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

5 "
Од
ин
оч
ка

". 
[1

2+
]

07
.1

0 
"О
т п
еч
ал
и 
до

 р
ад
ос
ти

".
   

   
   

   
[1

2+
]

09
.0

0 В
ес
ти

.
09

.3
0 
Ут
ре
нн
яя

 п
оч
та

.
10

.1
0 
Ст
о 
к о
дн
ом
у.

11
.0

0 В
ес
ти

.
12

.0
0 "
М
ос
кв
а с
ле
за
м 
не

 ве
ри
т"

.
   

   
   

 [1
2+

]
14

.5
0 "
Пе
сн
и о
т в
се
й д
уш
и"

.  [
12

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.4
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

18
.00

 М
ос
кв
а. 
Кр
ем
ль

. Ц
ер
ем
он
ия

   
   

   
 вр
уч
ен
ия

 Го
су
да
рс
тв
ен
ны
х

   
   

   
пр
ем
ий

 Р
Ф.

19
.0

0 В
ес
ти

.
20

.0
0 
Бо
ль
ш
ой

 п
ра
зд
ни
чн
ый

   
   

   
 ко
нц
ер
т, 
по
св
ящ
ён
ны
й

   
   

   
 Д
ню

 Р
ос
си
и.

21
.5

5 "
Ог
он
ь"

. [
6+

]
00

.0
5 "
М
ос
кв
а с
ле
за
м 
не

 ве
ри
т"

.
   

   
   

  [
12

+]
02

.30
 "О
т п
еч
ал
и д
о р
ад
ос
ти

". [
12

+]

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
  [

12
+]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 "
На
ш
и"

. [
12

+]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 "
М
ал
ах
ов

".
   

   
   

  [
16

+]
17

.3
0 "

60
 м
ин
ут

".
   

   
   

 [1
2+

]
20

.0
0 В

ес
ти

.
21

.0
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.2

0 "
Га
лк
а"

. [
16

+]
23

.3
0 
Ве
че
р 
с В

ла
ди
ми
ро
м

   
   

   
 С
ол
ов
ьё
вы
м.

 [1
2+

]
02

.0
5 "
Ар
ти
ст
ка

". 
[1

2+
]

03
.5

0 "
На
ш
и"

. [
12

+]
04

.4
7 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

09
.3

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

.
09

.5
5 
О 
са
мо
м 
гл
ав
но
м.

   
   

   
 [1

2+
]

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

14
.5

5 
Су
дь
ба

 че
ло
ве
ка

 с
   

   
   

 Б
ор
ис
ом

 К
ор
че
вн
ик
ов
ым

.
   

   
   

 [1
2+

]
16

.0
0 В

ес
ти

.
16

.3
0 П

ря
мо
й 
эф
ир

. [
16

+]
17

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
5 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

21
.3

0 "
По
йм
ай

 м
ен
я,

 ес
ли

   
    

    
 см

ож
еш
ь"

. [
12

+]
23

.2
5 "
Ог
он
ь"

. [
6+

]
01

.5
0 

"М
ес
ть

 ка
к л
ек
ар
ст
во

".
   

   
   

  [
12

+]
04

.5
8 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро
сс
ии

. С
уб
бо
та

.
08

.0
0 
Ве
ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

08
.2

0 М
ес
тн
ое

 вр
ем
я.

 С
уб
бо
та

.
08

.3
5 
По

 се
кр
ет
у в
се
му

 св
ет
у.

09
.0

0 
Фо
рм
ул
а е
ды

. [
12

+]
09

.2
5 
Пя
те
ро

 н
а 
од
но
го

.
10

.1
0 
Ст
о 
к о
дн
ом
у.

11
.0

0 В
ес
ти

.
11

.5
0 "
В 
кр
уг
у д
ру
зе
й"

.
12

.5
0 
До
кт
ор

 М
яс
ни
ко
в.

   
   

   
 [1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.5
0 Ю

мо
р!

 Ю
мо
р!

 Ю
мо
р!

!!
   

   
   

 [1
6+

]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.5
0 
Пр
ив
ет

, А
нд
ре
й!

 [1
2+

]
20

.0
0 В

ес
ти

.
21

.0
0 "
Ца
рс
ка
я п
ри
ви
вк
а"

. [
16

+]
01

.1
5 

"Т
ре
ти
й 
до
лж
ен

 уй
ти

".
   

   
   

   
 [1

2+
]

04
.3

0 "
Но
чн
ая

 ф
иа
лк
а"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

06
.0

2 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

06
.0

5 
"М
ам
а в
ых
од
ит

 за
му
ж"

.
   

   
   

  [
12

+]
08

.0
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем
я.

   
   

   
 В
ос
кр
ес
ен
ье

.
08

.3
5 
По

 се
кр
ет
у в
се
му

 св
ет
у.

09
.0

0 К
ог
да

 вс
е д
ом
а с

 Т
им
ур
ом

   
   

   
  К
из
як
ов
ым

.
09

.4
0 
Ут
ре
нн
яя

 п
оч
та

 с
   

   
   

  Н
ик
ол
ае
м 
Ба
ск
ов
ым

.
10

.1
0 
Ст
о 
к о
дн
ом
у.

11
.0

0 В
ес
ти

.
12

.0
0 Б

ол
ьш
ие

 пе
ре
ме
ны

.
13

.0
0 "
Ве
сн
а п
ер
ем
ен

".
   

   
   

  [
12

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.5
0 

"П
ес
ни

 от
 вс
ей

 д
уш
и"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

20
.0

0 
Ве
ст
и 
не
де
ли

.
22

.0
0 М

ос
кв
а.

 К
ре
мл
ь.

 П
ут
ин

.
22

.4
0 
Во
ск
ре
сн
ый

 ве
че
р.

 [1
2+

]
01

.0
5 

"М
ам
а в
ых
од
ит

 за
му
ж"

.
   

   
   

 [1
2+

]
02

.4
9 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

 Ð
Î
Ñ
Ñ
È
ß

 -
 1

05
.0

0 "
До
бр
ое

 ут
ро

".
00

9.
00

 Н
ов
ос
ти

.
09

.0
5 

"М
од
ны
й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
09

.5
5 

"Ж
ит
ь з
до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.4

5 "
Ст
ан
ци
он
ны
й с
мо
тр
ит
ел
ь"

.
12

.0
0 
Но
во
ст
и.

12
.0

5 "
М
ет
ел
ь"

. [
0+

]
13

.3
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
15

.0
0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
15

.3
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
16

.1
0 "
Да
ва
й п
ож
ен
им
ся

!".
 [1

6+
]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и (
с с
уб
ти
тр
ам
и)

.
18

.1
5 И

нф
ор
ма
ци
он
ны
й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
19

.5
5 

"К
ук
лы

 на
сл
ед
ни
ка

 Т
ут
ти

".
   

   
   

  [
16

+]
21

.0
0 "
Вр
ем
я"

.
21

.4
5 "
Од
ин

 ш
ан
с н
а т
ро
их

". 
[1

6+
]

22
.4

0 "
Бо
ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.4
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "С
ви
де
те
ли

   
   

   
  Э
йз
ен
ш
те
йн
а"

. [
16

+]
00

.3
0 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

    
    

 "П
ро
из
во
ль
на
я 
пр
ог
ра
мм
а"

.
   

   
   

 [1
6+

]
01

.1
5 П

ОД
КА
СТ

.Л
АБ

 "Л
ег
ки
е

   
   

   
 д
ен
ьг
и"

. [
16

+]

ñ
 1

0
 ï
î

 1
6
 è
þ
í
ÿ



5ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 39, 7 èþíÿ 2024 ãîäà

11
 è
þ
í
ÿ

12
 è
þ
í
ÿ

13
 è
þ
í
ÿ

14
 è
þ
í
ÿ

15
 è
þ
í
ÿ

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

 ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

  [
16

+]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
  п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Де
ль
ф
ин

". 
[1

6+
]

21
.1

0 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
   

   
   

  Д
ал
ьн
ие

 р
уб
еж
и"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
   

   
   

  Д
ал
ьн
ие

 р
уб
еж
и"

. [
16

+]
01

.4
0 "
М
ай
ор

 С
ок
ол
ов

. И
гр
а б
ез

   
   

   
   
пр
ав
ил

". 
[1

6+
]

03
.4

0 "
Пё
тр

 I:
 по
сл
ед
ни
й 
ца
рь

 и
   

   
   

   
пе
рв
ый

 и
мп
ер
ат
ор

".
   

   
   

  [
16

+]
06

.2
0 "
Бе
сс
ме
рт
ны
е"

.
   

   
   

 [1
2+

]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
0 "
Бе
сс
ме
рт
ны
е"

.
   

   
   

  [
12

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.2
0 

"1
0 
дн
ей

 д
о 
ве
сн
ы"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

15
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.2
0 

"1
0 
дн
ей

 д
о 
ве
сн
ы"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

18
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
18

.3
5 

"1
0 
дн
ей

 д
о 
ве
сн
ы"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

22
.3

5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
Це
ре
мо
ни
я

   
   

   
   
на
гр
аж
де
ни
я

   
   

   
    
пр
ем
ии

 И
РИ

-2
02

4"
.

   
   

   
   

 [1
6+

]
0.

50
 "П
од

 за
щ
ит
ой

".
   

   
   

  [
16

+]

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

 ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
[1

6+
]

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Во
зв
ра
щ
ен
ие

 М
ух
та
ра

".
   

   
   

  [
12

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Во
зв
ра
щ
ен
ие

 М
ух
та
ра

".
   

   
   

   
[1

2+
]

10
.0

0 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
  п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Пе
ре
су
д"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
Пе
ре
су
д"

. [
16

+]
23

.5
0 "
По
зд
ня
ко
в"

. [
16

+]
00

.0
5 "
М
ы 
и н
ау
ка

. Н
ау
ка

 и 
мы

".
   

   
   

  [
12

+]

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   
ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.2

0 "
Ж
ди

 м
ен
я"

. [
12

+]
06

.2
0 "
См

от
р"

. [
0+

]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
0 "
По
ед
ем

, п
ое
ди
м!

" [
16

+]
08

.2
0 "
Ед
им

 д
ом
а"

. [
0+

]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.2
0 

"Г
ла
вн
ая

 д
ор
ог
а"

. [
16

+]
10

.0
0 

"Ж
ив
ая

 ед
а"

. [
12

+]
11

.0
0 "
Кв
ар
ти
рн
ый

 во
пр
ос

". 
[0

+]
12

.0
0 
Ос
но
ва
но

 н
а 
ре
ал
ьн
ых

   
    

    
со
бы
ти
ях

. [
16

+]
14

.0
0 "
Св
оя

 и
гр
а"

. [
0+

]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.2
0 Ч

П.
 Р
ас
сл
ед
ов
ан
ие

. [
16

+]
16

.0
0 

"С
ле
дс
тв
ие

 ве
ли

...
" [

16
+]

18
.0

0 
"Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
   
те
ле
ви
де
ни
е"

.
19

.2
0 "
Ты

 не
 п
ов
ер
иш
ь!

" [
16

+]
20

.2
5 "
Се
кр
ет

 на
 м
ил
ли
он

". 
[1

6+
]

22
.3

0 "
М
еж
ду
на
ро
дн
ая

   
   

   
  п
ил
ор
ам
а"

. [
18

+]
23

.2
0 

"З
ах
ар

 П
ри
ле
пи
н.

 У
ро
ки

   
    

    
ру
сс
ко
го

". 
[1

2+
]

03
.4

5 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   
ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 
"Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
   

 те
ле
ви
де
ни
е"

. [
16

+]
07

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
0 "
У 
на
с в
ыи
гр
ыв
аю
т!"

 [1
2+

]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.2
0 

"П
ер
ва
я п
ер
ед
ач
а"

. [
16

+]
10

.0
0 

"Ч
уд
о т
ех
ни
ки

". 
[1

2+
]

11
.0

0 
"Д
ач
ны
й 
от
ве
т"

. [
0+

]
12

.0
0 "
На
ш
По
тр
еб
На
дз
ор

".
   

   
   

  [
16

+]
13

.0
5 "
Од
на
жд
ы.

.."
 [1

6+
]

14
.0

0 "
Св
оя

 и
гр
а"

. [
0+

]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.2
0 
Че
ло
ве
к в

 п
ра
ве

.
   

   
   

  [
16

+]
16

.0
0 

"С
ле
дс
тв
ие

 ве
ли

...
" [

16
+]

17
.0

0 "
Но
вы
е р
ус
ск
ие

 се
нс
ац
ии

".
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 

"И
то
ги

 н
ед
ел
и"

.
19

.2
0 "
ВИ
А 
Су
пе
рс
та
р!

" Ф
ин
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
23

.1
0 

"З
ве
зд
ы 
со
ш
ли
сь

". 
[1

6+
]

00
.4

5 
"П
од

 за
щ
ит
ой

". 
[1

6+
]

04
.1

5 
"Б
ез

 пр
ав
а 
на

 о
ш
иб
ку

".
   

   
   

  [
16

+]
06

.0
0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

.
   

   
   

  [
12

+]
08

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.1
5 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

".
   

   
   

   
[1

6+
]

10
.0

0 "
Де
ми
до
вы

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.4
0 "
Др
ай
в"

. [
16

+]
17

.0
0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

:
   

   
   

  р
еш
аю
щ
ие

 б
ит
вы

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.2
0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

  [
16

+]
19

.1
0 

"У
ли
ка

 и
з п
ро
ш
ло
го

".
   

   
   

   
[1

6+
]

20
.0

0 
"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

".
   

   
   

  [
16

+]
21

.4
5 "
М
еж
ду

 те
м"

.
   

   
   

 [1
2+

]
22

.1
5 "
Де
ми
до
вы

". 
[1

2+
]

01
.1

5 
"Т
ай
на

 зо
ло
то
й г
ор
ы"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

02
.2

5 "
Ш
ес
то
й"

. [
12

+]
03

.5
0 

"О
хо
тн
ик
и 
за

   
   

   
  с
ок
ро
ви
щ
ам
и"

. [
16

+]

04
.3

0 
"Н
еб
ес
ны

й 
ти
хо
хо
д"

.
   

   
   

  [
12

+]
06

.0
5 

"И
ль
я 
М
ур
ом

ец
".

   
   

   
  [

6+
]

08
.0

0 
Н
ов
ос
ти

 д
ня

.
   

   
   

 [1
6+

]
08

.1
0 

"Г
ол
ос
а 
П
об
ед
ы

".
   

   
   

  [
6+

]
10

.2
5 

"Д
ве
на
дц
ат
ь

   
   

   
 к
ре
м
ле
й

   
   

   
   
Ро
сс
ии

".
 [1

2+
]

12
.0

0 
Н
ов
ос
ти

 д
ня

.
   

   
   

 [1
6+

]
12

.2
0 

"Д
ве
на
дц
ат
ь

   
   

   
   
кр
ем

ле
й

   
   

   
  Р

ос
си
и"

. [
12

+]
17

.1
0 

"Д
ру
жи
на

".
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 
Н
ов
ос
ти

 д
ня

.
   

   
   

  [
16

+]
18

.2
0 

"Д
ру
жи
на

".
   

   
   

   
[1

6+
]

01
.0

0 
"С
ва
дь
ба

 с
   

   
   

   
  п
ри
да
ны

м"
.

   
   

   
   

[1
2+

]
02

.5
0 

"Т
ай
на

 з
ол
от
ой

   
   

   
   

   
го
ры

".
   

   
   

   
[1

2+
]

04
.1

5 "
Ти
ха
я 
за
ст
ав
а"

. [
16

+]
06

.0
0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.1
5 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
]

10
.0

0 
"Т
ра
кт
ир

 н
а 
Пя
тн
иц
ко
й"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.2
5 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
13

.0
0 "
Сл
ед

 П
ир
ан
ьи

".
   

   
   

  [
16

+]
17

.0
0 

"Б
ит
ва

 о
ру
же
йн
ик
ов

".
   

   
   

  [
16

+]
17

.5
0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
18

.2
0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

   
[1

6+
]

19
.1

0 "
Ко
д 
до
ст
уп
а"

. [
12

+]
20

.0
0 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 "
М
еж
ду

 те
м"

. [
12

+]
22

.1
5 

"И
гр
а б
ез

 п
ра
ви
л"

. [
12

+]
00

.1
5 

"Т
ра
кт
ир

 н
а 
Пя
тн
иц
ко
й"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

01
.4

0 
"Ш
ел

 ч
ет
ве
рт
ый

 го
д

   
   

   
   
во
йн
ы.

.."
 [1

2+
]

03
.1

0 
"О
хо
тн
ик
и 
за

   
   

   
   

 с
ок
ро
ви
щ
ам
и"

. [
16

+]
04

.0
0 "
Сл
ед

 П
ир
ан
ьи

". 
[1

6+
]

05
.3

5 "
Сл
ед

 П
ир
ан
ьи

". 
[1

6+
]

08
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.2
0 "
Ищ

у с
во
их

". 
[1

2+
]

09
.1

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

09
.2

5 
"П
ок
ро
вс
ки
е 
во
ро
та

".
   

   
   

   
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.2
5 

"П
ок
ро
вс
ки
е 
во
ро
та

".
   

   
   

   
[1

2+
]

13
.1

5 
"У
ча
ст
ок

 л
ей
те
на
нт
а

   
   

   
    
Ка
чу
ры

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но
во
ст
и 
дн
я.

   
   

   
  [

16
+]

18
.4

0 
"З
аг
ад
ки

 ве
ка

 с
 С
ер
ге
ем

   
   

   
   
М
ед
ве
де
вы
м"

. [
12

+]
19

.3
0 "
Во
йн
а 
ми
ро
в"

.
   

   
   

  [
16

+]
20

.2
0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
21

.0
0 "
Зд
ра
вс
тв
уй
те

, т
ов
ар
ищ
и!

"
   

   
   

 [1
6+

]
22

.3
0 "
М
уз
ык
а+

".
   

   
   

  [
12

+]
23

.5
5 "
Не
ис
пр
ав
им
ый

 л
гу
н"

.
   

   
   

  [
12

+]
01

.1
0 

"П
ра
вд
а 
ле
йт
ен
ан
та

   
   

   
   
Кл
им
ов
а"

. [
12

+]
02

.4
0 "
Ил
ья

 М
ур
ом
ец

". 
[6

+]

04
.2

5 "
По
дк
ид
ыш

". 
[6

+]
05

.5
0 

"М
ат
ро
с Ч
иж
ик

". 
[6

+]
07

.4
5 

"В
са
дн
ик

 б
ез

 го
ло
вы

".
   

   
   

   
[1

2+
]

08
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.2
0 

"В
са
дн
ик

 б
ез

 го
ло
вы

".
   

   
   

   
[1

2+
]

10
.1

0 "
М
уж
ик
и"

. [
16

+]
10

.4
0 

"С
СС

Р. 
Зн
ак

 ка
че
ст
ва

" с
    

    
   
Ив
ан
ом

 О
хл
об
ыс
ти
ны
м"

.
   

   
   

 [1
2+

]
11

.3
0 

"Н
е ф

ак
т!"

 [1
2+

]
12

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.1
5 "
Ле
ге
нд
ы 
на
ук
и"

.
   

   
   

  [
12

+]
13

.0
0 

"Г
ла
вн
ый

 д
ен
ь"

. [
16

+]
13

.5
0 "
Бл
ок
ад
а"

. [
12

+]
18

.0
0 
Но
во
ст
и 
дн
я.

   
   

   
   

[1
6+

]
18

.2
0 "
Бл
ок
ад
а"

. [
12

+]
22

.0
0 

"П
ри
ка
з: 
ог
он
ь н
е

   
   

   
   

 от
кр
ыв
ат
ь"

. [
12

+]
00

.0
0 "
Пр
ик
аз

: п
ер
ей
ти

 гр
ан
иц
у"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

01
.3

5 
"М
ат
ро
с Ч
иж
ик

". 
[6

+]
03

.0
5 

"О
хо
тн
ик
и 
за

   
   

   
   
со
кр
ов
ищ
ам
и"

. [
16

+]
03

.4
5 

"М
ос
кв
а 

- ф
ро
нт
у"

.
   

   
   

  [
16

+]

04
.0

5 
"А
ты

-б
ат
ы,

 ш
ли

   
   

   
   

 с
ол
да
ты

...
" [

12
+]

05
.4

0 "
Го
ря
чи
й с
не
г".

 [1
2+

]
08

.0
0 

"Н
ов
ос
ти

 не
де
ли

". 
[1

6+
]

08
.2

5 "
Сл
уж
у Р
ос
си
и"

. [
12

+]
08

.5
5 "
Во
ен
на
я п
ри
ём
ка

". 
[1

2+
]

09
.4

0 "
Ле
ге
нд
ы 
ар
ми
и"

. [
12

+]
10

.3
0 "
Ле
ге
нд
ы

   
   

   
    
го
сб
ез
оп
ас
но
ст
и"

. [
16

+]
11

.2
0 

"В
ой
на

 м
ир
ов

". 
[1

6+
]

12
.1

0 "
Ко
д 
до
ст
уп
а"

. [
12

+]
13

.0
0 "
Ул
ик
а и
з п
ро
шл
ог
о"

. [
16

+]
13

.5
0 "
Ск
ры
ты
е у
гр
оз
ы"

. [
16

+]
14

.4
0 "
Се
кр
ет
ны
е 
ма
те
ри
ал
ы"

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.3
0 

"З
аг
ад
ки

 ве
ка

 с
 С
ер
ге
ем

   
   

   
   
М
ед
ве
де
вы
м"

. [
12

+]
16

.2
0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
17

.0
0 

"Г
ла
вн
ое

" с
 О
ль
го
й

   
   

   
   
Бе
ло
во
й.

 [1
6+

]
18

.4
0 

"Л
ег
ен
ды

 со
ве
тс
ко
го

   
    

    
 сы

ск
а"

. [
16

+]
22

.0
0 "
Фе
ти
со
в"

. [
12

+]
22

.5
5 

"В
са
дн
ик

 б
ез

 го
ло
вы

".
   

   
   

   
[1

2+
]

00
.4

5 "
Го
ря
чи
й с
не
г".

 [1
2+

]
02

.2
5 

"У
ча
ст
ок

 л
ей
те
на
нт
а

   
   

   
    
Ка
чу
ры

". 
[1

6+
]

Í
Ò
Â

Ç
Â
Å
Ç
Ä
À

10
 è
þ
í
ÿ

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   
ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
[1

6+
]

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Во
зв
ра
щ
ен
ие

 М
ух
та
ра

".
   

   
   

  [
12

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Во
зв
ра
щ
ен
ие

 М
ух
та
ра

".
   

   
   

   
[1

2+
]

10
.0

0 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
   
пр
ои
сш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

15
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.5
0 "
ДН
К"

. [
16

+]
16

.5
5 "
Ж
ди

 м
ен
я"

. [
12

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Пе
ре
су
д"

. [
16

+]
23

.0
0 

"С
во
я п
ра
вд
а"

 с 
Ро
ма
но
м

   
   

   
   

 Б
аб
ая
но
м.

01
.0

5 "
Кв
ар
ти
рн
ый

 во
пр
ос

". 
[0

+]
02

.0
0 

"П
од

 за
щ
ит
ой

". 
[1

6+
]

16
 è
þ
í
ÿ

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   
ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 
"У
тр
о.

 С
ам
ое

 л
уч
ш
ее

".
[1

6+
]

07
.0

0 "
Се
го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
09

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё
с"

. [
16

+]
12

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч
ай
но
е

   
   

   
   
пр
ои
сш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 "
М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН
К"

. [
16

+]
18

.0
0 "
Се
го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Де
ль
ф
ин

". 
[1

6+
]

21
.1

0 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
   

   
   

   Д
ал
ьн
ие

 р
уб
еж
и"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се
го
дн
я"

.
23

.0
0 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
   

   
   

  Д
ал
ьн
ие

 р
уб
еж
и"

. [
16

+]
01

.3
5 "
М
ай
ор

 С
ок
ол
ов

. И
гр
а б
ез

   
   

   
   
пр
ав
ил

". 
[1

6+
]

04
.0

5 
"У
ча
ст
ок

 л
ей
те
на
нт
а

   
   

   
    
Ка
чу
ры

". 
[1

6+
]

06
.0

0 "
Се
го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
08

.2
0 "
Тр
уд
ов
ой

 ф
ро
нт

 В
ел
ик
ой

   
   

   
   
От
еч
ес
тв
ен
но
й"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

10
.0

0 "
Де
ми
до
вы

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но
во
ст
и д
ня

. [
16

+]
12

.4
0 "
Др
ай
в"

. [
16

+]
17

.0
0 "
Ос
во
бо
жд
ен
ие

:
   

   
   

   р
еш
аю
щ
ие

 б
ит
вы

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сп
ец
иа
ль
ны
й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 
Но
во
ст
и 
дн
я.

   
   

   
   

[1
6+

]
18

.2
0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

  [
16

+]
19

.1
0 "
Ск
ры
ты
е у
гр
оз
ы"

.
   

   
   

  [
16

+]
20

.0
0 

"О
тк
ры
ты
й э
ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 "
М
еж
ду

 те
м"

. [
12

+]
22

.1
5 

"А
лл
ег
ро

 с 
ог
не
м"

.
   

   
   

  [
12

+]
00

.0
5 "
Ш
ес
то
й"

. [
12

+]
01

.3
0 

"А
ты

-б
ат
ы,

 ш
ли

   
   

   
   
со
лд
ат
ы.

.."
 [1

2+
]

02
.5

5 
"Д
ев
уш
ка

 с 
ха
ра
кт
ер
ом

".
   

   
   

  [
12

+]



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß6 ¹ 39, 7 èþíÿ 2024 ãîäà

10
 è
þ
í
ÿ

13
 è
þ
í
ÿ

15
 è
þ
í
ÿ

16
 è
þ
í
ÿ

12
 è
þ
í
ÿ

14
 è
þ
í
ÿ

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
07

.2
0 

"С
тр
ан
а 
со
ве
то
в"

. [
16

+]
07

.5
5 

"З
на
ни
е -

 си
ла

". 
[0

+]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
12

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
12

.4
5 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
17

.0
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

18
.4

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

19
.3

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

]
21

.2
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

]
22

.1
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

]
23

.0
0 

"И
зв
ес
ти
я.

 И
то
го
вы
й

   
    

    
 вы

пу
ск

". 
[1

6+
]

23
.3

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

]
00

.2
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

]
01

.0
5 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

]
01

.4
5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

02
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
Та
ка
я р
аб
от
а"

. [
16

+]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
12

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
12

.4
5 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
13

.4
0 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
14

.3
5 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
15

.3
5 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
17

.0
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

18
.4

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

19
.3

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

]
21

.2
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

]
22

.1
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

]
23

.0
0 

"И
зв
ес
ти
я.

 И
то
го
вы
й 
вы

-
пу
ск

". 
[1

6+
]

23
.3

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

]
00

.2
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

]
01

.0
5 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

]
01

.4
5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

04
.0

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

06
.2

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-5

". 
[1

6+
]

07
.0

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-5

". 
[1

6+
]

08
.0

0 
"С
тр
ан
а 
со
ве
то
в"

. [
16

+]
08

.3
0 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

09
.2

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

10
.2

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

11
.2

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

12
.1

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

13
.1

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

14
.1

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

15
.0

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

15
.5

5 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

16
.5

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

17
.4

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

18
.4

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

19
.3

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

21
.2

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

22
.1

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

23
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

. Г
ла
вн
ое

". 
[1

6+
]

00
.0

5 "
Св
ет
ск
ая

 хр
он
ик
а"

. [
16

+]
01

.1
0 "
На
ш

 сп
ец
на
з-2

". 
[1

6+
]

01
.5

5 "
На
ш

 сп
ец
на
з-2

". 
[1

6+
]

02
.3

5 "
На
ш

 сп
ец
на
з-2

". 
[1

6+
]

04
.0

0 "
На
ш

 сп
ец
на
з-2

". 
[1

6+
]

06
.1

5 
"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
07

.0
5 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
08

.0
0 "
Фи
рм
ен
ны
й 
ре
це
пт

 с
   

   
   

   
Ем
ел
ья
не
нк
о"

. [
12

+]
08

.3
0 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
09

.2
5 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
10

.2
0 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
11

.1
5 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
12

.1
0 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
13

.0
5 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
14

.0
0 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
14

.5
5 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
15

.4
5 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
16

.4
0 

"З
ак
он

 та
йг
и"

. [
16

+]
17

.4
0 "
Из
го
й"

. [
16

+]
18

.3
0 "
Из
го
й"

. [
16

+]
19

.2
5 "
Из
го
й"

. [
16

+]
20

.2
0 "
Из
го
й"

. [
16

+]
21

.2
0 "
Лу
чш
ие

 се
ри
ал
ы 
Ро
сс
ии

.
   

   
   

 Х
I Ц
ер
ем
он
ия

 вр
уч
ен
ия

    
    

 пр
ем
ии

 А
ПК
иТ

-2
02

4"
. [

12
+]

23
.1

5 "
Бл
из
не
ц"

. [
16

+]
00

.1
0 "
Бл
из
не
ц"

. [
16

+]
01

.0
5 "
Бл
из
не
ц"

. [
16

+]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 

"С
ме
х,

 д
ро
жь

 и
 ви
де
о"

.
   

   
   

  [
16

+]
07

.5
0 

"Б
ер
ёз
ов
ая

 ро
щ
а"

. [
12

+]
09

.4
5 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
09

.5
5 "
Го
ро
дс
ко
е с
об
ра
ни
е"

.
   

   
   

  [
12

+]
10

.3
0 С

об
ыт
ия

.
10

.5
0 

"Г
ал
ка

 и 
Га
ма
юн

". 
[1

2+
]

12
.4

0 
"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"Я
 зн
аю

 тв
ои

 с
ек
ре
ты

.
   

   
   

  Д
ых
ан
ие

 с
ме
рт
и"

. [
12

+]
15

.5
5 "
Фа
кт
ор

 б
еz

 оп
ас
но
ст
и"

.
   

   
   

  [
12

+]
16

.3
5 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
16

.5
0 С

об
ыт
ия

.
17

.1
0 "
За
го
во
р 
не
бе
с"

. [
12

+]
21

.0
0 С

об
ыт
ия

.
21

.3
5 С

пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

   
   

 [1
6+

]
22

.0
5 

"З
на
к к
ач
ес
тв
а"

. [
16

+]
23

.0
0 С

об
ыт
ия

.
23

.3
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.4
5 

"Т
ай
на
я к
ом
на
та

. Б
ен
ит
о

   
    

    
 М
ус
со
ли
ни

". 
[1

6+
]

00
.2

5 
"9

0-
е.

 Б
ан
ди
тс
ко
е 
ки
но

".
   

   
   

 [1
6+

]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 "
Фа
кт
ор

 б
еz

 оп
ас
но
ст
и"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

07
.4

5 
"Б
ер
ёз
ов
ая

 ро
щ
а"

. [
12

+]
09

.3
5 

"К
ор
ол
и 
ко
ме
ди
и.

    
    

    
Вз
ле
те
ть

 д
о н
еб
ес

". 
[1

6+
]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 

"Г
ал
ка

 и
 Га
ма
юн

".
   

   
   

  [
12

+]
12

.4
0 

"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"Я
 зн
аю

 тв
ои

 с
ек
ре
ты

.
   

   
   

   
Ды
ха
ни
е 
см
ер
ти

". 
[1

2+
]

15
.5

5 
"А
кт
ёр
ск
ие

 д
ра
мы

. Б
ьё
т -

   
   

   
  з
на
чи
т л
юб
ит

?"
 [1

6+
]

16
.5

0 С
об
ыт
ия

.
17

.1
0 "
См

ер
ть

 не
 та
нц
уе
т о
дн
а"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

21
.0

0 С
об
ыт
ия

.
21

.3
5 

"З
ак
он

 и 
по
ря
до
к"

. [
16

+]
22

.0
5 

"З
вё
зд
ы 
пр
от
ив

   
   

   
  п
ро
дю
се
ро
в"

. [
16

+]
23

.0
0 "
Ук
ро
щ
ен
ие

 ст
ро
пт
ив
ог
о"

.
   

   
   

  [
12

+]
00

.4
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
00

.5
5 "
Би
тв
ы 
на

 по
ми
нк
ах

". 
[1

6+
]

01
.3

5 "
90

-е
. Л
еб
ед
ин
ая

 пе
сн
я"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

05
.0

5 "
Не
по
дд
аю
щ
ие
ся

". 
[6

+]
06

.2
5 

"М
ол
од
ая

 ж
ен
а"

. [
12

+]
08

.1
5 

"Б
ар
ыш

ня
-к
ре
ст
ья
нк
а"

.
10

.3
0 С

об
ыт
ия

.
10

.5
0 

"В
оз
вр
ащ
ен
ие

 "С
вя
то
го

   
   

   
    
Лу
ки

". 
[0

+]
12

.5
0 

"С
ле
дс
тв
ие

 в
ед
ет

 К
ГБ

.
   

   
   

 П
ох
ищ
ен
ие

 "С
вя
то
го

   
    

    
Лу
ки

". 
[1

6+
]

13
.4

0 "
См

еш
ит
е м

ен
я с
ем
ер
о"

.
   

   
   

  [
16

+]
14

.4
0 

"С
ме
х,

 д
ро
жь

 и
 ви
де
о"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

15
.1

5 "
Дв
ен
ад
ца
ть

 чу
де
с"

. [
12

+]
17

.2
0 "
Та
йн
а 

"Б
ел
ой

 во
ро
ны

".
   

   
   

  [
12

+]
21

.0
0 С

об
ыт
ия

.
21

.1
5 "
Хо
ро
ш
ие

 пе
сн
и"

. [
12

+]
22

.3
0 "
Вя
че
сл
ав

 Д
об
ры
ни
н.

    
    

  П
ой
ма
ть

 ш
ля
ге
р 
за

 хв
ос
т"

.
   

   
   

 [1
6+

]
23

.1
5 

"Х
ро
ни
ки

 м
ос
ко
вс
ко
го

   
    

    
бы
та

". 
[1

2+
]

00
.0

0 П
ро
щ
ан
ие

. [
16

+]
00

.4
5 

"П
ол
ов
ин
ки

   
   

   
   
не
во
зм
ож
но
го

". 
[1

2+
]

03
.4

0 Т
ай
на

 п
ес
ни

. [
16

+]
04

.2
0 

"К
ор
ол
и э
пи
зо
да

". 
[1

6+
]

04
.5

5 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 "
М
ос
кв
а р
ез
ин
ов
ая

". 
[1

6+
]

07
.3

5 "
Бе
рё
зо
ва
я р
ощ
а-

2"
. [1

2+
]

09
.3

5 
"К
ор
ол
и 
ко
ме
ди
и.

   
   

   
   
Пе
ре
жи
ть

 с
ла
ву

". 
[1

6+
]

10
.3

0 С
об
ыт
ия

.
10

.5
0 

"Г
ал
ка

 и 
Га
ма
юн

". 
[1

2+
]

12
.4

0 
"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"Я
 зн
аю

 тв
ои

 с
ек
ре
ты

.
   

    
   

  Б
ел
ый

 р
ыц
ар
ь"

. [
12

+]
15

.5
5 "
Ак
тё
рс
ки
е д
ра
мы

. Р
ан
ня
я

   
   

   
  с
ла
ва

". 
[1

6+
]

16
.5

0 С
об
ыт
ия

.
17

.1
0 "
Зе
мн
ое

 п
ри
тя
же
ни
е"

.
   

   
   

  [
12

+]
21

.0
0 С

об
ыт
ия

.
21

.3
5 "

10
 са
мы

х.
.."

 [1
6+

]
22

.0
5 "
Ле
ге
нд
ы 
эс
тр
ад
ы.

   
   

   
   
Зв
ёз
дн
ый

 б
из
не
с"

. [
16

+]
23

.0
0 С

об
ыт
ия

.
23

.3
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.4
5 

"Д
ор
ог
ие

 то
ва
ри
щ
и.

   
   

   
  М
ил
ли
он
ы 
из

-за
 ку
ли
с"

.
   

   
   

  [
16

+]
00

.2
5 

"Н
ас
то
ящ
ий

 д
ет
ек
ти
в.

   
   

   
  Г
ре
хи

 "Э
де
ма

". 
[1

6+
]

01
.0

5 
"З
на
к к
ач
ес
тв
а"

. [
16

+]

05
.0

0 "
На
ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 "
М
ос
кв
а р
ез
ин
ов
ая

". 
[1

6+
]

07
.3

5 "
Бе
рё
зо
ва
я р
ощ
а-

2"
. [1

2+
]

09
.3

5 "
Ко
ро
ле
вы

 ко
ме
ди
й"

. [1
6+

]
10

.3
0 С

об
ыт
ия

.
10

.5
0 

"Г
ал
ка

 и 
Га
ма
юн

". 
[1

2+
]

12
.4

0 
"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.5
0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
0 

"Я
 зн
аю

 тв
ои

 с
ек
ре
ты

.
   

    
   

  Б
ел
ый

 р
ыц
ар
ь"

. [
12

+]
15

.5
5 "
Ак
тё
рс
ки
е д
ра
мы

. В
то
ро
й

   
   

   
   
ш
ан
с"

. [
16

+]
16

.5
0 С

об
ыт
ия

.
17

.0
5 

"З
вё
зд
ы 
и 
ли
сы

". 
[1

2+
]

21
.0

0 
"В

 ц
ен
тр
е 
со
бы
ти
й"

 .
22

.0
0 

"П
ри
ют

 ко
ме
ди
ан
то
в"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

23
.3

0 "
Вн
им
ан
ие

! В
се
м

   
    

    
 п
ос
та
м.

.."
 [0

+]
00

.4
5 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
01

.0
0 

"К
ор
ол
и 
ко
ме
ди
и.

    
    

    
Вз
ле
те
ть

 д
о н
еб
ес

". 
[1

6+
]

01
.4

5 
"К
ор
ол
и 
ко
ме
ди
и.

   
   

   
   
Пе
ре
жи
ть

 с
ла
ву

". 
[1

6+
]

02
.2

5 
"Я

 зн
аю

 тв
ои

 с
ек
ре
ты

.
   

    
    
Бе
лы
й 
ры
ца
рь

". 
[1

2+
]

03
.5

5 "
10

 са
мы

х.
.."

 [1
6+

]
04

.2
0 

"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]

05
.3

0 "
Пр
ав
ос
ла
вн
ая

   
   

   
   

 э
нц
ик
ло
пе
ди
я"

. [
6+

]
05

.5
5 "
Ук
ро
щ
ен
ие

 ст
ро
пт
ив
ог
о"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

07
.5

0 "
Дв
ен
ад
ца
ть

 чу
де
с"

. [
12

+]
09

.5
5 "
Пр
ос
то

 &
 вк
ус
но

". 
[6

+]
10

.3
0 С

об
ыт
ия

.
10

.4
5 "
См

еш
ит
е м

ен
я с
ем
ер
о"

.
   

   
   

  [
16

+]
11

.5
0 "
Ла
би
ри
нт

 ил
лю
зи
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.4
5 "
Ла
би
ри
нт

 ил
лю
зи
й"

. [1
2+

]
16

.1
5 

"П
ро
кл
ят
ие

 б
ра
чн
ог
о

   
   

   
   
до
го
во
ра

". 
[1

2+
]

20
.0

0 "
По
ст
ск
ри
пт
ум

" .
21

.0
5 
Пр
ав
о 
зн
ат
ь! 

[1
6+

]
22

.2
5 С

об
ыт
ия

.
22

.3
5 

"Р
ус
ск
ие

 та
йн
ы.

 О
хо
та

 н
а

    
    

   
 р
ус
ск
их

". 
[1

6+
]

23
.2

0 "
90

-е
. В
аш
ин
гт
он
ск
ий

   
    

    
об
ко
м"

. [
16

+]
00

.0
0 С

пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

   
   

  [
16

+]
00

.2
5 

"А
кт
ёр
ск
ие

 д
ра
мы

. Б
ьё
т -

   
   

   
   
зн
ач
ит

 л
юб
ит

?"
 [1

6+
]

01
.0

5 "
Ак
тё
рс
ки
е д
ра
мы

. Р
ан
ня
я

   
   

   
   
сл
ав
а"

. [
16

+]
01

.4
5 "
Ак
тё
рс
ки
е д
ра
мы

. В
то
ро
й

   
    

    
ш
ан
с"

. [
16

+]

04
.4

0 "
Зе
мн
ое

 п
ри
тя
же
ни
е"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

07
.4

5 "
Чё
рн
ый

 пр
ин
ц"

. [
6+

]
09

.4
0 

"В
ер
си
я 
по
лк
ов
ни
ка

   
   

   
 З
ор
ин
а"

. [
0+

]
10

.3
0 С

об
ыт
ия

.
10

.4
5 

"В
ер
си
я 
по
лк
ов
ни
ка

   
   

   
  З
ор
ин
а"

. [
0+

]
11

.5
0 "
Вн
им
ан
ие

! В
се
м

   
    

    
 п
ос
та
м.

.."
 [0

+]
13

.3
0 С

об
ыт
ия

.
13

.4
5 

"Д
ор
ог
ие

 то
ва
ри
щ
и.

 Н
оч
ь

   
    

    
Ва
мп
ир
а"

. [
16

+]
14

.3
5 "
Ру
сс
ки
е т
ай
ны

. Я
 ху
де
ю"

.
   

   
   

  [
16

+]
15

.2
5 "

90
-е

. Ж
ён
ы

   
   

   
  м
ил
ли
он
ер
ов

". 
[1

6+
]

16
.1

5 "
Ка
би
не
т

   
    

    
пу
те
ш
ес
тв
ен
ни
ка

". 
[1

2+
]

20
.0

0 "
Ку
кл
ов
од

". 
[1

6+
]

23
.2

5 С
об
ыт
ия

.
23

.4
0 

"З
вё
зд
ы 
и 
ли
сы

".
   

   
   

  [
12

+]
02

.4
0 "
Ак
тё
рс
ки
е с
уд
ьб
ы"

.
   

   
   

  [
12

+]
03

.2
0 

"К
ор
ол
и э
пи
зо
да

". 
[1

2+
]

04
.0

5 "
См

еш
ит
е м

ен
я с
ем
ер
о"

.
   

   
   

  [
16

+]
04

.5
5 
Пе
ре
ры
в 
в в
ещ
ан
ии

.

Ï
ß
Ò
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

Ò
Â

 Ö
Å
Í
Ò
Ð

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
Та
ка
я р
аб
от
а"

. [
16

+]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
12

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
12

.4
5 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
13

.4
0 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
14

.3
5 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
15

.3
0 

"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
17

.0
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

18
.4

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

19
.3

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

21
.1

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

22
.1

0 "
Св
ет
ск
ая

 хр
он
ик
а"

. [
16

+]
23

.1
0 
Он
и п
от
ря
сл
и 
ми
р.

 [1
2+

]
23

.5
5 
Он
и п
от
ря
сл
и 
ми
р.

 [1
6+

]
00

.4
5 

"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

01
.3

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

02
.1

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

02
.5

0 
"У
сл
ов
ны
й м

ен
т-4

". 
[1

6+
]

11
 è
þ
í
ÿ

04
.0

0 "
Дв
ен
ад
ца
ть

 м
ес
яц
ев

".
04

.5
0 "
Ва
рв
ар
а-
кр
ас
а,

 д
ли
нн
ая

   
   

   
   
ко
са

". 
[0

+]
06

.1
0 

"О
го
нь

, в
од
а 
и 
ме
дн
ые

   
   

   
    
тр
уб
ы"

. [
6+

]
07

.4
5 "
Бу
дь
те

 м
ои
м 
му
же
м"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

09
.3

5 
"С
ам
ая

 об
ая
те
ль
на
я 
и

   
   

   
   
пр
ив
ле
ка
те
ль
на
я"

. [
16

+]
11

.2
0 "
Не
ве
ро
ят
ны
е

   
   

   
   
пр
ик
лю
че
ни
я и
та
ль
ян
це
в

   
   

   
   в

 Р
ос
си
и"

. [
12

+]
13

.2
0 

"С
по
рт
ло
то

-8
2"

. [
12

+]
15

.1
5 

"Т
ри

 ор
еш
ка

 д
ля

   
   

   
   
Зо
лу
ш
ки

". 
[0

+]
17

.0
5 "
М
ор
оз
ко

". 
[0

+]
18

.4
5 "
Пе
с Б
ар
бо
с и

 не
об
ыч
ны
й

   
   

   
   
кр
ос
с"

. [
12

+]
18

.5
5 "
Са
мо
го
нщ
ик
и"

. [
12

+]
19

.2
0 "
Бл
из
не
ц"

. [
16

+]
23

.2
5 "
Не
ве
ро
ят
ны
е

   
   

   
   
пр
ик
лю
че
ни
я

   
   

   
   

 и
та
ль
ян
це
в 
в Р
ос
си
и"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

01
.1

5 
"С
по
рт
ло
то

-8
2"

. [
12

+]

04
.0

0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
На
па
рн
ик
и"

. [
16

+]
07

.2
0 "
Фи
рм
ен
ны
й 
ре
це
пт

 с
   

   
   

   
 Е
ме
ль
ян
ен
ко

". 
[1

2+
]

07
.5

5 
"З
на
ни
е -

 си
ла

". 
[0

+]
08

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
12

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]
17

.0
0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

18
.4

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

19
.3

5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

20
.2

5 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

]
21

.2
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

]
22

.1
0 "
Св
ои

-2
". 

[1
6+

]
23

.0
0 

"И
зв
ес
ти
я.

 И
то
го
вы
й

   
    

    
 вы

пу
ск

". 
[1

6+
]

23
.3

0 "
Св
ои

-6
". 

[1
6+

]
00

.2
0 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

]
01

.0
5 "
Св
ои

-5
". 

[1
6+

]
01

.4
5 "
Сл
ед

". 
[1

6+
]

03
.4

0 
"Д
оз
на
ва
те
ль

-2
". 

[1
6+

]



7ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 39, 7 èþíÿ 2024 ãîäà

ГОРОСКОП  С  10  ПО  16  ИЮНЯ
ОВЕН

ТЕЛЬЦЫ

БЛИЗНЕЦЫ

РАК

ЛЕВ

ДЕВА

ВЕСЫ

РЫБЫСКОРПИОН

СТРЕЛЕЦ

КОЗЕРОГ

ВОДОЛЕЙ

Приведите в систему свои
мысли и чувства, а также всё,

что связано с бумажными делами. Зак-
лючайте договоры, начинайте новый
цикл обучения. Прислушайтесь к сво-
ей интуиции, и она не подведет.

На этой неделе плюсов и
минусов в профессиональных

и личных делах будет поровну, однако
в целом всё сложится неплохо. На-
строение и работоспособность будут
на высоте, если вы уясните для себя
определенную цель и поймаете вдох-
новение.

Всё, что ни делается, всё
к лучшему. Вы осознаёте это

именно сейчас. В вашей личной жиз-
ни будет много любви и романтики. В
профессиональной сфере вас тоже
ждёт успех. Ощутите себя востребо-
ванным специалистом и счастливым
человеком.

Вам осталось приложить
для достижения ваших це-

лей совсем немного усилий, и резуль-
тат принесёт ожидаемые плоды. Сре-
да – один из самых удачных дней не-
дели. В субботу под давлением об-
стоятельств ваша точка зрения может
измениться, и пусть вас не смущает.
Это шаг вперёд.

Посвятите первую полови-
ну недели решению наболев-

ших проблем. Ваша способность нахо-
дить обходные пути может очень вам
пригодиться. Подумайте об ответствен-
ном шаге по карьерной лестнице.

На этой неделе вас пора-
дуют приятные встречи и творчес-

кий подъём, который скрасит относи-
тельное однообразие будней. Работы
будет много, и, хотя часть дел удастся
переложить на широкие плечи партнё-
ров, основной груз задач придётся ре-
шать самому, объективно рассчитывая
свои силы и возможности.

На этой неделе будьте
особенно осторожны с ин-

формацией и воздержитесь от злосло-
вья, так как любые высказывания мо-
гут быть неверно истолкованы. Зате-
вая сколь угодно небольшое дело,
выбирайте надёжных партнёров.

На этой неделе стоит заду-
маться о дальней поездке, ко-

торая позволит вам изменить свою
жизнь и стать ближе к тому, кого вы
любите. Если прямо сейчас всё спла-
нировать, путешествие окажется
очень удачным. Вы ощутите прилив
энергии и сил. Ваше здоровье и фи-
нансовое положение улучшатся.

В целом неделя благопри-
ятна для работы и личной

жизни. Во многих сферах назревают
важные для вас перемены. Вторник и
суббота подходят для новых знакомств.

За эту неделю вы многого
достигнете и даже успеете ре-

ализовать практически все намечен-
ные планы, только старайтесь не суе-
титься и верить в собственные силы.
Вам желательно воздержаться от мас-
совых мероприятий и публичных выс-
туплений. Во вторник ваш успех может
вызвать зависть недоброжелателей.

Вы сейчас собраны и целеу-
стремленны. Настал важный

период, который позволит раскрыть
свои способности в профессиональ-
ном плане. Постарайтесь быть как
можно более сосредоточенными и не
тратьте свои силы по мелочам. Избе-
гайте конфликтных ситуаций, забудь-
те о своей мнительности.

Наступает интересное вре-
мя, скучать вам не придётся. Ра-

боты непочатый край, где есть место
и для творчества, и для реализации
новых и старых идей. Результаты бу-
дут прямо пропорционально зависеть
от затраченных сил, вдохновения и
добросовестности. Избегайте обидчи-
вости и проявлений эгоизма.

На территории края в настоящее время зарегистриро-
вано пять неблагополучных пунктов по инфекционной ане-
мии лошадей (ИНАН), – вирусному заболеванию одноко-
пытных. Случаи болезни выявлены в личных подсобных
хозяйствах Читинского и Шелопугинского районов.
Там введён карантин, разработан план мероприятий по

предотвращению распространения анемии лошадей. Про-
ведены дезинфекционные мероприятия с целью уничтоже-
ния источника вируса.

 Управление Россельхознадзора
заостряет внимание коневодов на
опасности этого заболевания.  Вак-
цины или лечения от него нет, забо-
левших животных отправляют на
убой – иных способов борьбы с этой
болезнью не существует.
Возбудитель болезни в основном

передается кровососущими насеко-
мыми. Но, а далее факторами пе-
редачи вируса служат корма, вода, навоз, подстилка и дру-
гие инфицированные объекты.

- Основными признаками болезни, говорит Мунсэл Дон-
докова, начальник отдела госветнадзора Управления Рос-
сельхознадзора по Забайкальскому краю, являются: лихо-
радка, высокая температура, слабость и исхудание лоша-
дей. Проявляется кровотечение из глаз, носа, рта, отеки
живота, груди и ног. Животные гибнут от интоксикации и
паралича сердца.
Различают сверхострое, острое, подострое и (латентное)

хроническое течение болезни. В первых двух моментах

продолжительность жизни животных колеблется от одного
до пятнадцати дней. При подостром течении болезни, ко-
торое длится до трёх месяцев, лошади или погибают, либо
заболевание у них переходит в хроническое состояние. В
этом случае они могут жить долго и быть вирусоносителя-
ми более десяти лет.

- В соответствии с Законом РФ «О ветеринарии» про-
должает Мунсэл Дондокова, ответственность за здоровье

животных, содержание и использование
несут владельцы (в нашем случае коне-
воды) с ведением профилактических ме-
роприятий, а именно:
– приобретать и продавать лошадей

необходимо только с наличием ветери-
нарных сопроводительных документов;

 – производить регистрацию приобре-
тенных, новорожденных лошадей в госу-
дарственных учреждениях ветеринарии;
– осуществлять карантинирование

вновь поступающих лошадей и проводить серологическое
исследование РДП;
– незамедлительно извещать специалистов госветслуж-

бы региона обо всех случаях заболевания, указывающих
на его клинические проявления.
– своевременно проводить обработку животных, поме-

щений, где содержатся животные веществами (репеллен-
тами) для защиты от нападения кровососущих насекомых.

 Для человека инфекционная анемия лошадей не опасна.

СООБЩАЕТ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОР

ÁÅÐÅÃÈÒÅ ËÎØÀÄÅÉ ÎÒ ÇÀÐÀÇÛ

Аркадий Калинин,Управление Россельхознадзора
по Забайкальскому краю.



Печать офсетная. Формат А4.
Объём 1 п. л. Тираж 500 экз.ПИШИТЕ! ЗВОНИТЕ! ЗАХОДИТЕ!

Газета зарегистрирована в Управлении
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по
Забайкальскому краю.

Учредитель:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Ответственность за достоверность
фактов несут авторы.

Редакция может опубликовать статьи в
порядке обсуждения, не разделяя точку

зрения автора.
Рукописи не рецензируются

и не возвращаются.
Анонимные письма не рассматриваются.

Регистрационный номер и дата принятия
решения о регистрации:

ПИ № ТУ75-00302 от 30 марта 2021 г.

Газета  выходит
по вторникам и пятницам.

Главный  редактор
В. А. ПЕРМИНОВ.

Адрес редакции, издателя, типографии:
674310, Забайкальский край,

Приаргунский район, п. Приаргунск,
ул. Ленина, 2.

E–mail: priarg_zarya@mail.ru
Индекс газеты: 54744.

Телефон: 89144582258.

СООБЩАЕТ СФР
УВЕДОМЛЕНИЯ О БУДУЩЕЙ ПЕНСИИ

В 2024 году 6 тысяч жителей Забайкальского края  проактивно получили
уведомления о сформированных пенсионных правах и размере своей буду-
щей пенсии.
Забайкальское Отделение Социального фонда России один раз в три года

направляет мужчинам в возрасте 45 лет и
старше, и женщинам в возрасте 40 лет и
старше, сведения о:

- предполагаемом размере страховой
пенсии по старости;

- размере страхового стажа работника;
- величине и стоимости индивидуально-

го пенсионного коэффициента;
- условиях приобретения права на полу-

чение пенсии.
Забайкальцам, зарегистрированным на

портале госуслуг, указанные сведения на-
правляются в электронном виде. Тем жителям региона, кто не имеет учетной
записи на госуслугах,  для получения сведений можно лично или через своего
представителя подать запрос непосредственно в Отделении СФР по Забай-
кальскому краю. В этом случае запрошенные сведения будут предоставлены
на бумажном носителе.
«Проактивная рассылка извещений даёт гражданам возможность своев-

ременно проверить сведения о своей трудовой деятельности, переданные
работодателями в Отделение фонда. Получая выписку, человек видит инфор-
мацию о том, каковы его пенсионные накопления на сегодняшний день», —
рассказала управляющий Отделением СФР по Забайкальскому краю Ната-
лья Черняева.
Если у вас есть вопросы, вы всегда можете обратиться к специалистам От-

деления СФР по Забайкальскому краю по телефону: 8-800-200-07-02 (звонок
бесплатный, режим работы  —  пн-чт с 8:30 до 17:45, пт — с 8:30 до 16:30).

Уважаемые читатели!
Продолжается подписка на

районную газету
«Приаргунская заря»

 на  2024 год.
Стоимость подписки

на полугодие (без доставки) –
372 рубля,

(пенсионерам – 318 рублей),
на месяц (без доставки) –  62 рубля,

(пенсионерам – 53 рубля).
Ждем вас по адресу: ул. Ленина, 2.

Также оформить подписку
можно в любом отделении
Почты России (доставка

оплачивается дополнительно).
Организации могут оформить
подписку в электронном виде.

УТЕРЯННЫЙ ВОЕННЫЙ БИЛЕТ
на имя Биркина Алексея

Николаевича, 11.11.1980 г.р.,
считать недействительным.

ВИДЕОСЪЁМКА СВАДЕБ,
ЮБИЛЕЕВ И ДРУГИХ

ТОРЖЕСТВ. НЕДОРОГО.
Тел. 89245002182.

mailto:priarg_zarya@mail.ru

